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Den akkumulerede, reserverede bevilling vedrører almindelig virksomhed. Reservationen 
anvendes til administration af Public service-puljen, hvortil der er afsat midler i henhold til Me- 
diepolitisk aftale for 2007-2010. Midlerne forventes anvendt i aftaleperioden. 

3. Hovedformål og lovgrundlag 
I. henhold til L 186 12/3 1997 har Det Danske Filminstitut til opgave at fremme filmkunst, 

filmkultur og biografkultur gennem ydelse af økonomisk støtte til bl.a. udvikling, produktion, 
lancering og forevisning af spille-, kort- og dokumentarfilm. Herudover varetager Filminstituttet 
en lang række ansvarsområder, bl.a. gennem sikring af distribution, bevaring, formidling og 
forskning på filmområdet. Filminstituttet har endvidere via Medierådet for Børn og Unge til op- 
gave at aldersklassificere og godkende film mv., der vises offentligt, sælges, udlejes eller udlånes 
offentligt til børn, vejlede forældre m.fl. om film og andre audiovisuelle mediers egnethed samt 
rådgive og bistå ministeren herom. Filminstituttet driver værksted til fremme af eksperimente- 
rende filmkunst og talentudvikling. Gennem Filminstituttets offentligt tilgængelige cinematek, 
bibliotek, arkiver, videotek, boghandel og det computerbaserede, interaktive filmstudie for børn 
og unge Film-X formidles filmkulturen direkte til publikum. 

Det Danske Filminstitut ledes af en bestyrelse på indtil 7 medlemmer. Den daglige ledelse 
varetages af en direktion med en administrerende direktør som den øverste ansvarlige. 

Målsætningerne for og kravene til Filminstituttets samlede virksomhed er fastlagt i Filmaf- 
talen 2007-2010 af 27. oktober 2006 indgået mellem regeringen (Venstre og Det Konservative 
Folkeparti), Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti 
og Enhedslisten. 

Aftalen kan læses i sin helhed på Filminstituttets hjemmeside www.dfi.dk. 
Filminstituttet kan oppebære indtægter ved salg og udlejning af film og videoer, salg af bøger, 

cinemateksdrift, herunder udlejning af biografsale, café- og kioskvirksomhed, salg af tidsskrifter, 
klassificering af film for børn og unge samt andre producerede ydelser. 

Der kan findes yderligere oplysninger om Det Danske Filminstituts opgaver og virksomhed 
på www.dfi.dk samt yderligere om Medierådet for Børn og Unges opgaver og virksomhed på 
www.medieraadet.dk. 

Virksomhedsstruktur 

21.24.02. Det Danske Filminstitut, CVR-nr. 56858318. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser 

Regel der fraviges « . . .  
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.6.5 Filminstituttet har adgang til at forøge lønsum i forbindelse med sær- 
arrangementer og -aktiviteter i museums- og cinemateksafdelingen. 

BV 2.6.5 Indtægter ved filmvurdering kan anvendes som løn. 

BV 2.6.12 Det Danske Filminstitut er omfattet af den statslige huslejeordning for 
så vidt angår nitratfilmarkivet i St. Dyrehave. 


